
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

5. Zastupitelstva města
konaného dne 26.6.2023

Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě o nočním klidu

Radě města Nové Město na Moravě je předkládán návrh nové Obecně závazné vyhlášky města Nové Město na
Moravě o nočním klidu, v níž jsou vyjmenovány tradiční akce konané v Novém Městě na Moravě a jeho místních
částech, při jejichž konání je navrhováno, aby doba nočního klidu byla stanovena odlišně od úpravy stanovené v
ust. § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o některých přestupcích“), podle něhož se dobou nočního klidu rozumí doba od 22. do 6 hodiny).
 
Aktuálně účinnou vyhlášku o nočním klidu vydalo Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě již na svém 17.
zasedání dne 24.04.2017 usnesením č. 21/17/ZM/2017 (OZV č. 3/2017 o nočním klidu), tato by byla novou
vyhláškou rušena. 
 
Důvodem pro vydání nové vyhlášky jsou nově pořádané akce „Kopec muziky“ a "Koupák fest" a dále akce
pořádaná ve městem Nové Město na Moravě, Nemocnicí Nové Město na Moravě a Horáckou galerií „Zámecká
slavnost“.
 
Ve vyhlášce jsou uvedeny pouze akce konané ve 2. polovině roku 2023. Pro rok 2024 (a následně každoročně)
bude vydána nová obecně závazná vyhláška, ve které budou uvedeny akce na příslušný rok. Účinnost vyhlášky
je navrhována od 14.07.2023

§ 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě o nočním klidu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta



Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková

Vyjádření: - RM na své 11. schůzi doporučila předkládaný návrh 
- KVÚ doporučuje návrh ke schválení
- ačkoli již od roku 2023 není povinnost konzultovat text obecně
závazných vyhlášek s Ministerstvem vnitra, byla navrhovaná vyhláška
ministerstvu zaslána Ministerstvo vnitra, které nemá k návrhu připomínky.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Zastupitelstvo města vydalo na svém 17. zasedání dne 24.04.2017
usnesením č. 21/17/ZM/2017 obecně závaznou vyhlášku města Nové
Město na Moravě č. 3/2017 o nočním klidu.
 
Vydáním této vyhlášky město reagovalo na platnou legislativu, kdy doba
nočního klidu je pevně stanovena v ust. § 5 odst. 7 zákona o některých
přestupcích, podle něhož se dobou nočního klidu rozumí doba od
22:00 do 6:00. Rušení nočního klidu je pak přestupkem podle ust. § 5
odst. 1 písm. d) a podle ust. § 5 odst. 2 písm. a) zákona o některých
přestupcích. V době od 22. do 6. hodiny je tedy zakázáno rušit
noční klid, a to jakýmkoli způsobem, je tedy i zakázáno konat
veřejné produkce a pořádat další akce, jimiž by mohlo dojít
k rušení nočního klidu. Zákon o některých přestupcích však v
ust. § 5 odst. 7 zdává obci možnost stanovit obecně závaznou
vyhláškou výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné
společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu
dodržována.
 
V souladu s tímto ustanovením tak byly v čl. 3 vyhlášky vyjmenovány
výjimečné případy (konkrétní akce), kdy je doba nočního klidu vymezena
dobou kratší, s tím, že při těchto akcích musí být zachován noční klid od
2.00 hod. do 6.00 hod.
 
Vzhledem k tomu, že platná obecně závazná vyhláška byla
vydána již v roce 2017, nejsou v ní uvedeny nově pořádané akce
a naopak obsahuje akce, které již aktuální nejsou. Z tohoto
důvodu je zastupitelstvu města předkládán návrh nové vyhlášky, v níž
jsou uvedeny akce konané ve 2. polovině roku 2023. Oproti stávající
úpravě jsou termíny konání jednotlivých akcí uvedeny přímo ve vyhlášce.
Jak je uvedeno výše, vyhláška zahrnuje pouze akce, které se budou



konat ve 2. polovině roku 2023. Pro rok 2024 a roky následující bude
vždy vydána nová obecně závazná vyhláška.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č.2 stávající vyhláška 3/2017 o nočním klidu (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 1 - návrh vyhlášky o nočním klidu (Veřejná)

Materiál projednán: - s možností navrhovat akce do nové vyhlášky byly osloveny PO města i
OV místních částí

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

